
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 198294 ΕΞ 2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 30773/22.3.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Χρηματοδότηση του Ταμείου Διμερών 
Σχέσεων ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021, με Διαχειριστή 
την Ειδική Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντο-
νισμού και Παρακολούθησης της Υλοποίησης 
των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών Ευρωπαϊ-
κού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) - Εθνικό Σημείο 
Επαφής, με πόρους κατά 100% του Χρηματο-
δοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 2014-2021 και αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 45504/8.5.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Β’ 1896)» (Β’ 1503), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 9149/22.5.2024 (Β’ 3024) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 50/2024 «Σύσταση 
Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας 
και Ειδικών Γραμματειών» (Α’ 138).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα τα άρθρα 121-123.

9. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και, ιδίως, την περ. 
β της παρ. 8 του άρθρου 58.

10. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

11. Τον ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 66) και ιδίως το άρθρο 34.

12. Τον ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επι-
χειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυ-
φθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτη-
ση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) 
Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 94

757

21.01.2025 11:46:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ758 Τεύχος B’ 94/20.01.2025

Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 52) 
και ιδίως το άρθρο 27.

13. Την υπ’ αρ. 125583/23.12.2022 υπουργική απόφα-
ση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Προγραμμα-
τισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της υλοποίη-
σης των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΕΥ - ΧΜ ΕΟΧ), του άρθρου 53Α του 
ν.  4314/2014 και τροποποίηση της υπ’  αρ. 589/2017 
 (ΥΑ 58969 ΕΥΧΜΕΟΧ738 Β’ 2012) “Διάρθρωση της Ει-
δικής Υπηρεσίας Προγραμματισμού, Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών 
Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥ-
ΧΜ ΕΟΧ)”, του άρθρου 53Α του ν. 4314/2014» (Β’ 6975).

14. Το από 31.10.2017 Μνημόνιο Κατανόησης 
(Memorandum of Understanding) για την υλοποίηση 
του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικο-
νομικού Χώρου περιόδου 2014-2021 που υπεγράφη με-
ταξύ της Δημοκρατίας της Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου 
του Λιχτενστάιν, του Βασιλείου της Νορβηγίας αφενός 
και της αφετέρου Ελληνικής Δημοκρατίας, εκπροσωπού-
μενης από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
(εφεξής, Μνημόνιο Κατανόησης), όπως ισχύει μετά από 
την 15.3.2024 τροποποίησή του.

15. Την υπ’ αρ. 8157/30.4.2024 κοινή υπουργική από-
φαση “Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46317/2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγ-
χου για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανι-
σμού του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Χ.Μ. - ΕΟΧ) 
περιόδου 2014-2021 - Κατανομή των Πόρων και αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 13249/19.2.2020 (Β’ 526) κοινής 
υπουργικής απόφασης»” (Β’ 2548).

16. Την υπ’ αρ. 30773/22.3.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Χρηματοδότηση 
του Ταμείου Διμερών Σχέσεων ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021, με 
Διαχειριστή την Ειδική Υπηρεσία Προγραμματισμού, 
Συντονισμού και Παρακολούθησης της Υλοποίησης 
των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών Ευρωπαϊκού Οι-
κονομικού Χώρου (ΕΟΧ) - Εθνικό Σημείο Επαφής, με 
πόρους κατά 100% του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 
2014-2021 και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 45504/8.5.2020 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β’ 1896)» (Β’ 1503), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
9149/22.5.2024 (Β΄ 3024) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Την υπ’ αρ. 123644/15.11.2021 «Πρόσκληση Για Την 
Υποβολή Προτάσεων Χρηματοδότησης Δράσεων Στο 
Πλαίσιο Του Ταμείου Διμερών Σχέσεων Του Χρηματο-
δοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
Περιόδου 2014-2021 (ΧΜ ΕΟΧ 2014 - 2021)».

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται περαιτέρω δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού από εκείνη, ύψους 60.080.651 ευρώ, που 
προκλήθηκε με την υπ’ αρ. 13249/4.2.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχα-
νισμού του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Χ.Μ. - ΕΟΧ) 
περιόδου 2014-2021 - Κατανομή των Πόρων» (Β΄ 526), 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 30773/22.3.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Χρηματοδότηση του Ταμείου Διμερών Σχέσεων ΧΜ 
ΕΟΧ 2014-2021, με Διαχειριστή την Ειδική Υπηρεσία 
Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης 
της Υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών Ευ-
ρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) - Εθνικό Σημείο 
Επαφής, με πόρους κατά 100% του Χρηματοδοτικού 
Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ 
ΕΟΧ) περιόδου 2014-2021 και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
45504/8.5.2020 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Β’ 1896)» (Β’ 1503), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με την υπ’ αρ. 9149/22.5.2024 (Β΄ 3024) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, ως προς τα παρακάτω σημεία:

1. Η παρ. 1 τροποποιείται ως εξής:
«1. Χρηματοδοτείται το Ταμείο Διμερών Σχέσεων 

ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 του άρθρου 4.6 της υπ’ αρ. 46317/ 
18.5.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για την υλοποίη-
ση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΧΜ-ΕΟΧ) περιόδου 2014-2021 - 
Κατανομή των Πόρων και αντικατάσταση της υπ ’αρ. 
13249/4.2.2020 (Β’ 526) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 2447), (εφεξής ΚΥΑ ΣΔΕ ΕΟΧ), με Διαχειριστή την 
Ειδική Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντονισμού και 
παρακολούθησης υλοποίησης των Χρηματοδοτικών 
Μηχανισμών Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) - 
Εθνικό Σημείο Επαφής (ΕΥ ΧΜ ΕΟΧ - ΕΣΕ), με το ποσό 
των τεσσάρων εκατομμυρίων τετρακοσίων εξήντα μίας 
χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (€ 4.461.286,00), 
κατ’ ανώτατο επιτρεπτό όριο, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονο-
μικού Χώρου (ΕΟΧ) 2014-2021».

2. Η παρ. 2 τροποποιείται ως εξής:
«2. Η χρηματοδότηση από πόρους του Χρηματοδοτι-

κού Μηχανισμού ΕΟΧ περιόδου 2014-2021 καλύπτεται 
έως του ποσού των € 4.155.000, όπως ορίζεται από την 
15.3.2024 τροποποίηση Μνημονίου Κατανοήσεως και 
σύμφωνα με τα ανώτατα όρια των κατανομών και εκ-
χωρήσεων στης παρ. 7. Ποσά που υπερβαίνουν τα όρια 
της παρ. 7 κατά την υλοποίηση του Ταμείου Διμερών 
Σχέσεων στο εθνικό επίπεδο, χρηματοδοτούνται από 
εθνικούς πόρους, έως του ποσού των 306.286,00 ευρώ.

3. Η παρ. 7 τροποποιείται ως εξής:
«7. Ο προϋπολογισμός του Ταμείου Διμερών Σχέσεων 

κατανέμεται σύμφωνα με το παράρτημα ΙΙ του Μνημο-
νίου Κατανοήσεως α) στα προγράμματα τα οποία υλο-
ποιούν οι ελληνικές εθνικές αρχές, οι οποίες αναλαμβά-
νουν την διαχείριση των εκχωρηθέντων ποσών β) στα 
προγράμματα του άρθρου 6.13 της κοινής υπουργικής 
απόφασης ΣΔΕ ΕΟΧ. Στην περίπτωση αυτή, η ΕΥ ΧΜ ΕΟΧ 
παραμένει υπεύθυνη για την χρήση των πόρων, σύμφω-
να με τα οριζόμενα στην παρ. 4.6 της κοινής υπουργικής 
απόφασης ΣΔΕ. γ) στην υλοποίηση διμερών έργων σε 
εθνικό επίπεδο. Σε αυτή την περίπτωση, την διαχείριση 
των πόρων έχει η ΕΥ ΧΜ ΕΟΧ.

Η ανάλυση του επιλέξιμου προϋπολογισμού σε κατα-
νομές και εκχωρήσεις στο εθνικό επίπεδο και τα προ-
γράμματα, έχει ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 759Τεύχος B’ 94/20.01.2025

ΤΙΤΛΟΣ

Όριο χρηματοδότησης 
κατά 100% από τον ΧΜ ΕΟΧ 
σύμφωνα με τις προβλέψεις 

του από 15.3.2024 
Μνημονίου Κατανοήσεως

Εθνικοί πόροι

Υλοποίηση Ταμείου Διμερών στο Εθνικό επίπεδο € 2.491.000,00 € 306.286,00

Πρόγραμμα «Καινοτομία και Επιχειρηματικότητα» 
(Innovation, Business Development and SMEs)

€ 193.000,00

Πρόγραμμα «Κοινωνική ένταξη και ενδυνάμωση Ρομά» 
(Programme B - Roma Inclusion and Empowerment),

€ 50.000,00

Πρόγραμμα «Τοπική ανάπτυξη και μείωση της φτώχειας» 
(Local Development and Poverty Reduction)

€ 50.000,00

Πρόγραμμα «Διαχείριση Υδάτινων Πόρων» (Programme D – 
Water Management)

€ 100.000,00

Πρόγραμμα «Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας – Εξοικονόμηση 
ενέργειας» (E. Programme: Renewable Energy, Energy 
Efficiency)

€ 100.000,00

Πρόγραμμα με τίτλο «Χρηστή διακυβέρνηση, θεσμοί και 
διαφάνεια  (Programme F - Good Governance, Accountable 
Institutions, Transparency)

€ 100.000,00

Πρόγραμμα «Άσυλο και Μετανάστευση (Ενίσχυση εθνικών 
συστημάτων ασύλου και μετανάστευσης)» (Programme G - 
Asylum and Migration (Capacity building of national asylum 
and migration management systems)

€ 925.000,00

Πρόγραμμα «Άσυλο και Μετανάστευση (επείγουσες ανάγκες 
για την υποδοχή και ταυτοποίηση νέων αφίξεων και διαμονή 
ευπαθών ομάδων)» (Asylum and Migration (Addressing 
urgent needs for the reception and screening of new arrivals 
and for the accommodation of vulnerable groups))

€ 146.000,00

ΣΥΝΟΛΟ € 4.155.000,00 € 306.286,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ € 4.461.286,00 ».

4. Για τις ανάγκες της ενιαίας αδιάλειπτης και απρόσκοπτης προόδου υλοποίησης του συνόλου του Ταμείου 
Διμερών Σχέσεων οι σχετικές με την παρούσα τροποποίηση αποφάσεις ένταξης των θετικά αξιολογημένων έργων 
μπορούν να εκδοθούν δυνάμει της παρούσας απόφασης, χωρίς τροποποίηση της αντίστοιχης πρόσκλησης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ760 Τεύχος B’ 94/20.01.2025

*02000942001250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


